

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) - МУП "ЦМИ"  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Энергия"  
 Стройка - Отдельностоящее 2-х этажное нежилое здание по адресу: г. Новосибирск,  
 ул. Тульская, 270/2  
 Объект - ремонт кровли

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код	
	0322005	
Договор подряда (контракт)	Вид деятельности по ОКДП	
	номер	6з/2016
	дата	12.08.2016
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	29.08.2016	12.08.2016	29.08.2016

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание -  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \_\_\_\_\_ 218,000 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 38,449 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 262,17 чел. час

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1.</b>							
1	1	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	ФЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 покрытия	1,5	2060,44	3090,66

1	2	3	4	5	6	7	8
2	2	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных	<b>ФЕРр68-12-5</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м3 конструкций	0,075	38520,15	2889,01
3	3	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм  (МДС 81-35.2004 пр.1 т.1 п.2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	<b>ФЕР12-01-017-01</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	100 м2 стяжки	1,5	12023,83	18035,75
4	4	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01  (МДС 81-35.2004 пр.1 т.1 п.2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	<b>ФЕР12-01-017-02</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	100 м2 стяжки	52,5	491,94	25826,85
5	5	Армирование подстилающих слоев и набетонок  (МДС 81-35.2004 пр.1 т.1 п.2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	<b>ФЕР06-01-015-10</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	1 т	0,225	27398,44	6164,65
6	6	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали  (МДС 81-35.2004 пр.1 т.1 п.2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	<b>ФЕР12-01-010-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 покрытия	0,25	51724,84	12931,21
7	7	Ремонт плит парапета (прим)	<b>ФЕРр59-5-2</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 плит	0,1	17587,54	1758,75
8	8	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	<b>ФЕР46-02-009-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2	0,15	2900,4	435,06

1	2	3	4	5	6	7	8
9	9	Улучшенная штукатурка примыканий цементно-известковым раствором по камню: стен  <i>(МДС 81-35.2004 пр.1 т.1 п.2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	<b>ФЕР15-02-001-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,15	20561,72	3084,26
10	10	Обеспыливание поверхности  <i>(МДС 81-35.2004 пр.1 т.1 п.2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	<b>ФЕР13-06-004-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	1 м2 обеспыливаемой поверхности	150	18,3	2745
11	11	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: битумной грунтовкой с ее приготовлением  <i>(МДС 81-35.2004 пр.1 т.1 п.2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	<b>ФЕР12-01-016-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м2 кровли	1,65	4691,71	7741,32
12	12	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков  <i>(МДС 81-35.2004 пр.1 т.1 п.2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	<b>ФЕР12-01-004-04</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м примыканий	0,15	49432,94	7414,94
13	13	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя  <i>(МДС 81-35.2004 пр.1 т.1 п.2. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	<b>ФЕР12-01-002-09</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	100 м2 кровли	1,5	36284,49	54426,74
14	14	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	<b>ФССЦпр-01-01-01-041</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	1 т груза	10	410,03	4100,3

1	2	3	4	5	6	7	8
15	15	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	ФССЦпг-03-21-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	1 т груза	10	91,82	918,2
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							151562,7
Накладные расходы							33800,57
Сметная прибыль							17099,55
<b>Итого по акту:</b>							
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							7718,83
Благоустройство (ремонтно-строительные)							4303,38
Кровли							164051,34
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве							6786,81
Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)							3402,21
Отделочные работы							5509,41
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							5672,34
Погрузо-разгрузочные работы							4100,3
Перевозка грузов автотранспортом							918,2
Итого							202462,82
В том числе:							
Материалы							97882,96
Машины и механизмы							16652,05
ФОТ							38449,35
Накладные расходы							33800,57
Сметная прибыль							17099,55
договорный коэффициент $202\ 462,82 * 0,9124923$							184745,76
НДС 18%							33254,24
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>218000</b>


Сдал

Директор ООО «Энергия»  Д. А. Пупков

м.п.



Принял

Директор МУП «ЦМИ» 

м.п.



Э. В. Беляцкий